水 二 第 2 9 0 号
令和６年 12 月 27 日

 教育関係各位

茨城県立水戸第二高等学校長 渡邉 剛

（公印省略）

令和６年度 茨城県立水戸第二高等学校スーパーサイエンスハイスクール研究成果報告会の
開催について（ご案内）

 時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
 日頃より本校の教育活動につきましてご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。
 さて、本校は平成18年度から文部科学省より「スーパーサイエンスハイスクール」の指定を受け、現在、第Ⅳ
期２年次の指定校として研究開発に取り組んでおります。
つきましては、標記のことについて、下記のとおり開催いたしますので、ご多用のところ恐縮ですが、ご指導、

ご助言を賜りたくご案内申し上げます。

記

１ 日  時   令和７年２月 20日（木） 午前の部           9:30～11:45
                     午後の部          13:30～14:55

２ 会  場  午前の部   駿優教育会館 ８階大ホール
                〒310－0011 茨城県水戸市三の丸１－１－42 Tel 029－227－5552

午後の部   茨城県立水戸第二高等学校 体育館
      〒310－0062 茨城県水戸市大町２－２－14 Tel 029－224－2543

３ 日  程    9:10～ 9:30   受付 ＜駿優教育会館 ８階大ホール前ロビー＞
          9:30～ 9:50   【開会行事】 ＜駿優教育会館 大ホール＞
                 ・事業報告
          9:50～11:45   【午前の部】口頭発表 ＜駿優教育会館 大ホール＞
                 ・自然科学体験学習報告（１件）
                 ・オーストラリア海外研修報告（１件）
                 ・SSHマレーシア海外研修報告（１件）
                 ・１学年「探究Ⅰ（STARTプログラム）」（１件）
                 ・２学年「探究Ⅱ」（４件）
                 ・２学年「理数探究」（４件）
                 ・運営指導委員長より講評と指導助言
         11:45～13:30   昼食・移動  ※各自お願いいたします
         13:30～14:55   【午後の部】ポスターセッション ＜水戸第二高等学校 体育館＞
                 ・１学年：｢探究Ⅰ（STARTプログラム）｣
                 ・２学年：SSコース｢理数探究｣、理系・文系｢探究Ⅱ｣
                  （ポスター発表後は自由解散となります。）

４ 参加申込  ・１月31日(金)までに下記のGoogleフォームでお申し込みください。

                       https://forms.gle/ffGjcEBBQRam9yeX7

５ そ の 他  ・午前の部または午後の部のみの参加でも受け付けます。
        ・ご来校の際は、公共交通機関をご利用ください。やむを得ずお車でお越しの際は、近隣の民

間駐車場をご利用ください。

お問い合わせ先

 茨城県立水戸第二高等学校 SSH担当 髙木

 E-mail：takagi.ssh@gmail.com